Р Е С П У Б Л И К А
Т А Т А Р С Т А Н

И С П О Л Н И Т Е Л Ь Н Ы Й
К О М И Т Е Т С А Б И Н С К О Г О

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О Р А Й О Н А

Т А Т А Р С Т А Н
Р Е С П У Б Л И К А С Ы

С А Б А М У Н И Ц И П А Л Ь
Р А Й О Н Ы Н Ы Ц Б А Ш К А Р М А

К О М И Т Е Т Ы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАР АР

О внесении изменений в постановление
Исполнительного комитета Сабинского
муниципального района от 05.03.2020 №359-п
«Об обеспечении мероприятий по гражданской
обороне и создании спасательных служб в
Сабинском муниципальном районе»

В целях обеспечения мероприятий по гражданской обороне спасательными
службами, Исполнительный комитет Сабинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Исполнительного комитета Сабинского

муниципального района от 05.03.2020 №359-п «Об обеспечении мероприятий по
гражданской обороне и создании спасательных служб в Сабинском
муниципальном районе» следующее изменение:

1.1. пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:
«1. Создать для обеспечения выполнения мероприятий по гражданской

обороне следующие спасательные службы Сабинского муниципального района:
- связи и оповещения;
- медицинскую;
- охраны общественного порядка;
- санитарно-эпидемиологического надзора;
- противопожарную;
- транспортную;
- дорожную;
- энергетики;
- коммунально-техническую;
- снабжения горюче-смазочными материалами;
- торговли и питания;
- защиты животных и растений;
- инженерную.».
2. Внести в Порядок формирования спасательных служб в Сабинском

муниципальном районе и осуществления ими деятельности, утверждённый

постановлением Исполнительного комитета Сабинского муниципального
района от 05.03.2020 №359-п «Об обеспечении мероприятий по гражданской
обороне и создании спасательных служб в Сабинском муниципальном районе»
следующее изменение:

2.1. в пункте 1.1. слова «аварийно-спасательных формирований» заменить
словами «формирований гражданской обороны»;

2.2. в пункте 3.1. слова «аварийно-спасательных формирований» заменить
словами «формирований гражданской обороны»;

2.3. в пункте 3.2.8. исключить слова «и светомаскировки»;
2.4. в абзаце втором пункта 3.2.11. слова «аварийно-спасательных

формирований» заменить словами «формирований гражданской обороны»;
2.5. в абзаце пятом пункта 3.2.12. слова «аварийно-спасательных

формирований» заменить словами «формирований гражданской обороны»;
2.6. в абзаце третьем пункта 3.2.14. слова «аварийно-спасательных

формирований» заменить словами «формирований гражданской обороны»;
2.7. в пункте 5.1. слова «аварийно-спасательными формированиями»

заменить словами «формированиями гражданской обороны»;
2.8. в абзаце втором пункта 5.6. слова «аварийно-спасательные

формирования» заменить словами «формирования гражданской обороны»;
2.9. в абзаце четвертом пункта 5.6. слова аварийно-спасательных

формирований» заменить словами «формирований гражданской обороны»;
2.10.В абзаце пятом пункта 5.6. слова «аварийно-спасательных

формирований» заменить словами «формирований гражданской обороны».
3. Внести в Положение об обеспечении мероприятий по гражданской

обороне в Сабинском муниципальном районе, утверждённый постановлением
Исполнительного комитета Сабинского муниципального района от 05.03.2020
№359-п «Об обеспечении мероприятий по гражданской обороне и создании
спасательных служб в Сабинском муниципальном районе» следующее
изменение:

3.1. в абзаце четвертом пункта 8 исключить слова «и светомаскировки»;
3.2. в абзацах девятом и десятом пункта 17 исключить слова «и

светомаскировки»;
3.3. в абзаце втором пункта 9 слова «аварийно-спасательных

формирований» заменить словами «формирований гражданской обороны»;
3.4. в абзаце третьем пункта 18 слова «аварийно-спасательных

формирований» заменить словами «формирований гражданской обороны».
4. Внести в Структуру спасательных служб Сабинского муниципального

района, утверждённый постановлением Исполнительного комитета Сабинского
муниципального района от 05.03.2020 №359-п «Об обеспечении мероприятий по
гражданской обороне и создании спасательных служб в Сабинском
муниципальном районе» следующее изменение:

4.1. в пункте 7 таблица исключить слова «и светомаскировки».
5. Структуру спасательных служб Сабинского муниципального района,

утверждённый постановлением Исполнительного комитета Сабинского
муниципального района от 05.03.2020 №359-п «Об обеспечении мероприятий по

гражданской обороне и создании спасательных служб в Сабинском
муниципальном районе» изложить в новой редакции согласно Приложению №1
к настоящему постановлению.

6. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале
правовой информации Республики Татарстан в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: Ьйр://ргауоЛаШгзШп.ш.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Руководитель гражданской обороны -
Сабинского муниципального района -
Руководитель Исполнительного комит|^1(
Сабинского муниципального района - М.Р. Ишниязов

Приложение №1
к постановлению Исполнительного комитета
Сабинского муниципального района
от (Р^ / г.. №

Структура спасательных служб Сабинского муниципального района

№
п/
п

Наименование
спасательной

службы

Организации, создающие
спасательные службы

Руководитель спасательной
службы

Начальник штаба службы -
заместитель руководителя

службы гражданской
обороны

Заместитель
руководителя
спасательной

службы
1. Служба связи и

оповещения
Сабинский районный узел

электрической связи (РУЭС) -
формирователь спасательной

службы

Начальник Сабинского РУЭС
(по согласованию)

Заместитель начальника
Сабинского РУЭС (по

согласованию)

2. Медицинская
служба

Муниципальное государственное
автономное учреждение
здравоохранения (ГАУЗ)

«Сабинская центральная районная
больница (ЦРБ)» - формирователь

спасательной службы

Главный врач ГАУЗ
«Сабинская ЦРБ» (по

согласованию)

Заместитель главного врача
ГАУЗ «Сабинская ЦРБ» (по

согласованию)

3. Служба охраны
общественного

порядка

ОМВД России по Сабинскому
району - формирователь

спасательной службы

Начальник ОМВД России по
Сабинскому району

Заместитель начальника
ОМВД России по Сабинскому

району

№
п/
п

Наименование
спасательной

службы

Организации, создающие
спасательные службы

Руководитель спасательной
службы

Начальник штаба службы -
заместитель руководителя

службы гражданской
обороны

Заместитель
руководителя
спасательной

службы
4. Служба

санитарно-
эпидемиологичес

кого надзора

Территориальный отдел
Управления Федеральной службы
по надзору в сфере защиты прав

потребителей и благополучия
человека в Республике Татарстан

(Татарстан) в Сабинском,
Мамадышском, Кукморском

районах - формирователь
спасательной слул<бы

Начальник Территориального
отдела Управления

Федеральной службы по
надзору в сфере защиты прав
потребителей и благополучия

человека по Республике
Татарстан (Татарстан) в

Сабинском, Мамадышском,
Кз^морском районах (по

согласованию)

Главный врач филиала ФБУЗ
«Центра гигиены и

эпидемиологии в Республике
Татарстан» в Сабинском,

Кукморском, Мамадышском
районах (по согласованию)

4. Служба
санитарно-

эпидемиологичес
кого надзора

Филиал ФБУЗ «Центр гигиены и
эпидемиологии в Республике

Татарстан» по Сабинскому району
5. Противополсарна

я слул<ба
129 пожарно- спасательная часть

«7 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС
России по Республике Татарстан»

- формирователь спасательной
службы

Начальник 129 ПСЧ «7 ПСО
ФПС ГПС ГУ МЧС России по

РТ» (по согласованию)

Заместитель начальника
129 ПСЧ «7 ПСО ФПС ГПС
ГУ МЧС России по РТ» (по

согласованию)

Начальник
МОНД по

Сабинскому и
Тюлячинскому
муниципально

му районах
УГПН ГУ

МЧС России
по РТ

6. Доролшая
слул<ба

Сабинский филиал АО
«Татавтодор» - формирователь

спасательной слулсбы

Директор Сабинского
филиала АО «Татавтодор» (по

согласованию)

Главный инлсенер Сабинского
филиала АО «Татавтодор» (по

согласованию)

заместитель
директора

Сабинского
филиала АО

«Татавтодор»

№
п/
п

Наименование
спасательной

службы

Организации, создающие
спасательные службы

Руководитель спасательной
службы

Начальник штаба службы -
заместитель руководителя

службы гражданской
обороны

Заместитель
руководителя
спасательной

службы
7. Служба

энергетики
Филиал ОАО «Сетевая компания»

Елабужские электрические сети
Сабинский РЭС - формирователь

спасательной службы

Начальник Сабинского РЭС
(по согласованию)

Главный инженер Сабинского
РЭС (по согласованию)

8. Коммунально-
техническая

служба

АО «Сабинское МПП ЖКХ» -
формирователь спасательной

службы

Генеральный директор АО
«Сабинское МПП ЖКХ» (по

согласованию)

Заместитель директора АО
«Сабинское МПП ЖКХ» (по

согласованию)

8. Коммунально-
техническая

служба
ОАО «Шеморданское МПП ЖКХ»

8. Коммунально-
техническая

служба

ЭПУ «Сабыгаз» ООО «Газпром
трансгаз Казань»

9. Служба
снабжения
горюче -

смазочными
материалами

Шеморданское обособленное
подразделение ООО «ТАИФ- ПК

АЗС» - формирователь
спасательной службы

Директор Шеморданского
обособленного подразделения

ООО «ТАИФ- ПК АЗС» (по
согласованию)

Главный инженер
Шеморданского обособленного
подразделения ООО «ТАИФ-
ПК АЗС» (по согласованию)

10. Служба торговли
и питания

Отдел инвестиционного развития
Исполнительного комитета

Сабинского муниципального
района - формирователь

спасательной службы

Заместитель Руководителя
Исполнительного комитета

Сабинского муниципального
района по инвестиционному и
территориальному развитию -

начальник отдела
инвестиционного развития

Ведущий специалист отдела
инвестиционного развития

10. Служба торговли
и питания

Сабинский Райпотребсоюз

10. Служба торговли
и питания

ПО «Аш-су»

10. Служба торговли
и питания

ООО «Икмэк»

№
п/
п

Наименование
спасательной

службы

Организации, создающие
спасательные службы

Руководитель спасательной
службы

Начальник штаба службы -
заместитель руководителя

службы гражданской
обороны

Заместитель
руководителя
спасательной

службы и. Служба защиты
животных и

растений

Управление Министерства
сельского хозяйства и

продовольствия Республики
Татарстан в Сабинском районе -

формирователь спасательной
служ:бы

Начальник управления
Министерства сельского

хозяйства и продовольствия
Республики Татарстан в
Сабинском районе (по

согласованию)

Начальник ГБУ «Сабинское
районное государственное

ветеринарное объединение»
(по согласованию)

Заместитель
начальника
управления

Министерства
сельского

хозяйства и
продовольстви
я Республики
Татарстан в
Сабинском
районе(по

согласованию)

и. Служба защиты
животных и

растений

ГБУ «Сабинское районное
государственное ветеринарное

объединение»
12. Транспортная

служба
ООО «Рамазан» - формирователь

спасательной службы
Генеральный директор ООО
«Рамазан» (по согласованию)

Главный инл<енер ООО
«Рамазан» (по согласованию)

13 Инженерная
служба

Отдел инфраструктурного
развития Исполнительного

комитета Сабинского
муниципального района-

формирователь спасательной
службы

Начальник отдела
инфраструктурного развития
Исполнительного комитета

Сабинского муниципального
района

Заместитель начальника
отдела инфраструктурного
развития Исполнительного

комитета Сабинского
муниципального района

13 Инженерная
служба

ООО «Сабинская ПМК
«Мелиорация»

13 Инженерная
служба

ООО «ПМК-159»

13 Инженерная
служба

ООО «Газводстрой»